Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 9514/SYT-NV Đồng Nai, ngày 12 tháng 11 năm 2021

V/v tăng cường bài viết nhằm nâng

cao nhận thức và tăng cường tiếp

cận dịch vụ khám, chữa bệnh.

 Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài

công lập.

                (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được Công văn số 1433/KCB-NV ngày 11 tháng 11 năm

2021 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ trưởng Bộ Y tế về việc tăng cường

bài viết nhằm nâng cao nhận thức và tăng cường tiếp cận dịch vụ khám, chữa

bệnh.

Để tăng cường thông tin hữu ích và tăng tiếp cận của người dân, người

bệnh, nhân viên y tế trên trang thông tin điện tử về một số lĩnh vực trên trang

web của Cục QLKCB (kcb.vn), cụ thể là phòng, chống bệnh đái tháo đường

(daithaoduong.kcb.vn); phòng, chống bệnh đột quỵ (dotquy.kcb.vn), phòng

chống bệnh phổi (vilaphoikhoe.kcb.vn), phòng chống kháng thuốc

(amr.moh.gov.vn) tại văn bản nêu trên; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc,

Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Viết bài giới thiệu về cơ sở, hoạt động chuyên môn… của cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; về dự phòng, phát hiện sớm, chẩn đoán, điều trị, quản lý bệnh,

tuân thủ điều trị…; phòng, chống bệnh không lây nhiễm (đái tháo đường, đột

quỵ, hô hấp, ung thư…) và phòng, chống bệnh truyền nhiễm, chống kháng

thuốc… Lưu ý: trong bài viết có sử dụng hình ảnh cần có bản đồng ý về sử dụng

hình ảnh, có trích dẫn tài liệu tham khảo...

2. Các bài viết đề nghị gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh 138A Giảng

Võ, Ba Đình, Hà Nội và kèm theo file bài viết về địa chỉ email:

ngoctlv.kcb@moh.gov.vn và ngoctruongmoh@gmail.com.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
      (Vg/NV/2021)

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:ngoctlv.kcb@moh.gov.vn
mailto:ngoctruongmoh@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T15:08:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!